АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24 апреля 2015 г
№ 66                    ст.Новороговская
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Новороговского сельского поселения» за 2014 год
В соответствии с подпунктом 5.7 пункта 5 постановления Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.13г. № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения» и пунктом 4 постановления Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.13 г. № 171 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» за 2014 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» за 2014 год на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новороговского сельского поселения             ____________Т.П.Капустина
Приложение
к постановлению
Администрации Новороговского

сельского поселения

от 24.04.2015 года № 66
Отчет о реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» за 2014 год

1. В 2014 году мероприятия муниципальной программы были направлены на предоставление субсидий муниципальному унитарному предприятию «Водолей».
На финансирование программных мероприятий в 2014 год было выделено 248,3 тыс.рублей.
2. Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» имеет 1 подпрограмму «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения».

Основными мероприятиями подпрограммы являются:
- Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства;

- Мероприятия в области коммунального хозяйства;

- Софинансирование мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации;
- Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям.

В силу того, что первые три мероприятия затратные и без привлечения областных средств не обойтись, то в бюджет поселения заложены только мероприятия по предоставлению субсидии муниципальным унитарным предприятиям.
3. Бюджетные ассигнования программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» направлены на уборку предоставление субсидий на содержание и ремонт (включая капитальный ремонт и реконструкцию) систем водоснабжения в поселении.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» приведены в таблице № 1 к данному постановлению.
6. Внесение изменений в муниципальную программу ответственным исполнителем производились согласно потребности и на основании решений Собрания депутатов поселения.
7. Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Все запланированные результаты достигнуты.
8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения»:

- Критерий «Степень достижения целей и задач» равен:
72,3/72,3=1
98,5/98,5=1
65/65=1

97/97=1

15,9/15,9=1

- Критерий «Степень реализации основных мероприятий» равен:

(1+1+1+1+1)/5*100=100
Значение показателя результативности больше 80%, степень достижения запланированных результатов Муниципальной программы оценивается как высокая.

- Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат» равен:

(248,3/248,3)*100=100

Если значение показателя результативности и значение показателя полноты использования бюджетных средств больше 80%, то степень соответствия фактических затрат бюджета поселения на реализацию Муниципальной программы запланированному уровню оценивается как удовлетворительная.

- Критерий «Эффективность использования средств бюджета поселения» равен:

248,3/248,3=1

Значение показателя эффективность использования средств бюджета равно 1, то такая эффективность оценивается как соответствующая запланированной.

Таблица № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения»

	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%

	72,3
	72,3

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения»

	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения Новороговского сельского поселения;
	процентов

	98,5
	98,5

	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц Новороговского сельского поселения;
	процентов

	65,0
	65,0

	уровень газификации Новороговского сельского поселения;

	97,0
	97,0

	доля водопроводных сетей и объектов водопроводного хозяйства, нуждающихся в замене
	процентов

	15,9
	15,9

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения территории Новороговского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.1.
	Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Без финансирования
	Без финансирования

	Основное мероприятие 1.2.
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Без финансирования
	Без финансирования

	Основное мероприятие 1.3.
	Софинансирование мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Без финансирования
	Без финансирования

	Основное мероприятие 1.4.
	Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также на софинансирование исполнения денежных обязательств и обязательных платежей по восстановлению платежеспособности
	Достигнуто

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения» за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения»
	всего
	248,3
	248,3

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	248,3
	248,3

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения территории Новороговского сельского поселения»
	всего
	248,3
	248,3

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	248,3
	248,3

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям
	всего
	248,3
	248,3

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	248,3
	248,3

	внебюджетные источники
	0
	0

Таблица 4
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Новороговского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Выполнение отдельных мероприятий для реализации муниципальной программы в целом
	Предоставлены субсидии на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также на софинансирование исполнения денежных обязательств и обязательных платежей по восстановлению платежеспособности
	0
	0

	ВСЕГО:

	Таблица 5
Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Новороговского сельского поселения
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новороговского сельского поселения»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	 0
	 0

	ВСЕГО:

[image: image1.png]